
1 

 

М Э Р И Я 
Информационный листок органов местного самоуправления 

муниципального образования «Заларинский район» 
 

Распространяется администрациями сельских и городских муниципальных образований 

 

№ 71                                                                                                                        14.07.2023г. 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ 

Администрация муниципального образования 

«Заларинский район» 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от  14.07.2023г.                   р. п. Залари                                        №343 

 

Об организации оказания муниципальных услуг в социальной сфере при формировании муниципального 

социального заказа на оказание муниципальных услуг в социальной сфере на территории муниципального 

образования «Заларинский район» 

 

В соответствии с частью 3 статьи 28 Федерального закона 

от 13 июля 2020 года № 189-ФЗ «О государственном (муниципальном) социальном заказе на оказание 

государственных (муниципальных) услуг в социальной сфере» (далее – Федеральный закон), 

постановлением Правительства Российской Федерации от 13.10.2020 № 1678 «Об утверждении общих 

требований к принятию решений органами государственной власти субъектов Российской Федерации 

(органами местного самоуправления) об организации оказания государственных (муниципальных) услуг в 

социальной сфере», руководствуясь статьями 22 и 46 Устава МО «Заларинский район».     

П О С Т А Н О В Л Я Е Т: 

1. Организовать    оказание    муниципальных услуг   в   социальной   сфере  на  территории  

Заларинского   района  в  соответствии   с   положениями 

Федерального закона по направлению деятельности «Реализация дополнительных образовательных 

программ (за исключением дополнительных предпрофессиональных программ в области искусств)». 

2. Определить администрацию муниципального образования «Заларинский район» 

уполномоченным органом, утверждающим муниципальный социальный заказ на оказание муниципальных 

услуг в социальной сфере по направлению деятельности «Реализация дополнительных образовательных 

программ (за исключением дополнительных предпрофессиональных программ в области искусств)» (далее – 

муниципальные услуги). 

3. Обеспечить формирование и исполнение муниципального социального заказа на оказание 

муниципальных услуг в социальной сфере в соответствии с Федеральным законом по направлению 

деятельности «Реализация дополнительных образовательных программ (за исключением дополнительных 

предпрофессиональных программ в области искусств)» в рамках реализации мероприятий федерального 

проекта «Успех каждого ребенка», национального проекта «Образование» в части внедрения на территории 

муниципального образования «Заларинский район» системы персонифицированного финансирования 

дополнительного образования детей с использованием конкурентного способа отбора исполнителей 

муниципальных услуг, предусмотренного пунктом 1 части 2 статьи 9 Федерального закона. 

4. Определить, что применение указанного в пункте 3 настоящего постановления способа отбора 

исполнителей услуг осуществляется в отношении муниципальных услуг в социальной сфере, определенных 

согласно приложению к настоящему постановлению, оказываемых исполнителями услуг (за исключением 

образовательных организаций дополнительного образования детей со специальными наименованиями 

«Детская школа искусств», «Детская музыкальная школа», «Детская хоровая школа», «Детская 

художественная школа», «Детская хореографическая школа», «Детская театральная школа», «Детская 

цирковая школа», «Детская школа художественных ремесел»). 

5. Установить, что в целях выполнения требований, предусмотренных статьей 8 и частью 3 статьи 

28 Федерального закона, в Заларинском районе применяются нормы постановления  Правительства 

Иркутской области от 30 мая 2023 года № 456-пп «Об организации оказания государственных услуг в 

социальной сфере при формировании государственного социального заказа на оказание государственных 



2 

 
услуг в социальной сфере по направлению деятельности «реализация дополнительных образовательных 

программ (за исключением дополнительных предпрофессиональных программ в области искусств)»  на 

территории Иркутской области». 

6. Утвердить перечень муниципальных услуг, в отношении которых осуществляется апробация 

предусмотренного пунктом 1 части 2 статьи 9 Федерального закона от 13 июля 2020 года № 189-ФЗ «О 

государственном (муниципальном) социальном заказе на оказание государственных (муниципальных) услуг 

в социальной сфере» способа отбора исполнителей услуг согласно приложения. 

7. Администрации муниципального образования «Заларинский район» обеспечить   формирование и 

утверждение муниципального социального заказа на оказание муниципальной услуги «Реализация 

дополнительных общеразвивающих программ» в соответствии с социальным сертификатом. 

      8. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в информационном листке 

«Мэрия» и размещении на официальном сайте муниципального образования «Заларинский район» в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

9. Настоящее постановление вступает в силу и распространяет свое действие на правоотношения, 

возникшие с 01 марта 2023 года. 

10. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы 

администрации МО «Заларинский район» Воронину Любовь Юрьевну. 

 

 

Глава администрации муниципального 

образования «Заларинский район»                                             

 В.В. Самойлович 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

 

Приложение 

      к Постановлению администрации 

муниципального образования 

от 14.07. 2023 № 343 

 

 

ПЕРЕЧЕНЬ 

муниципальных услуг, в отношении которых осуществляется апробация предусмотренного пунктом 1 

части 2 статьи 9 Федерального закона от 13 июля 2020 года № 189-ФЗ «О государственном 

(муниципальном) социальном заказе на оказание государственных (муниципальных) услуг в 

социальной сфере» способа отбора исполнителей услуг 

 

1.  Реализация дополнительных общеразвивающих программ: 

1) 804200О.99.0.ББ52АЖ72000 (технической направленности, форма обучения: очная, обучающиеся за 

исключением обучающихся с ограниченными возможностями здоровья (ОВЗ) и детей-инвалидов); 

2) 804200О.99.0.ББ52АЖ73000 (технической направленности, форма обучения: очная с применением 

дистанционных образовательных технологий, обучающиеся за исключением обучающихся с 

ограниченными возможностями здоровья (ОВЗ) и детей-инвалидов); 

3) 804200О.99.0.ББ52АО44000 (технической направленности, форма обучения: очная, дети с 

ограниченными возможностями здоровья (ОВЗ); 

4) 804200О.99.0.ББ52АО45000 (технической направленности, форма обучения: очная с применением 

дистанционных образовательных технологий, дети с ограниченными возможностями здоровья (ОВЗ); 

5) 804200О.99.0.ББ52АЖ96000 (естественнонаучной  направленности, форма обучения: очная, обучающиеся 

за исключением обучающихся с ограниченными возможностями здоровья (ОВЗ) и детей-инвалидов); 

6) 804200О.99.0.ББ52АЖ97000 (естественнонаучной направленности, форма обучения: очная с 

применением дистанционных образовательных технологий, обучающиеся за исключением обучающихся с 

ограниченными возможностями здоровья (ОВЗ) и детей-инвалидов); 

7) 804200О.99.0.ББ52АО68000 (естественнонаучной  направленности, форма обучения: очная, дети с 

ограниченными возможностями здоровья (ОВЗ); 

8) 804200О.99.0.ББ52АО69000 (естественнонаучной направленности, форма обучения: очная с применением 

дистанционных образовательных технологий, дети с ограниченными возможностями здоровья (ОВЗ); 

9) 804200О.99.0.ББ52АЗ20000 (физкультурно-спортивной направленности, форма обучения: очная, 

обучающиеся за исключением обучающихся с ограниченными возможностями здоровья (ОВЗ) и детей-

инвалидов); 

10) 804200О.99.0.ББ52АЗ21000 (физкультурно-спортивной направленности, форма обучения: очная с 

применением дистанционных образовательных технологий, обучающиеся за исключением обучающихся с 

ограниченными возможностями здоровья (ОВЗ) и детей-инвалидов); 

11) 804200О.99.0.ББ52АО92000 (физкультурно-спортивной направленности, форма обучения: очная, дети с 

ограниченными возможностями здоровья (ОВЗ); 

12) 804200О.99.0.ББ52АО93000 (физкультурно-спортивной направленности, форма обучения: очная с 

применением дистанционных образовательных технологий, дети с ограниченными возможностями здоровья 

(ОВЗ); 



4 

 
13) 804200О.99.0.ББ52АЗ44000 (художественной направленности, форма обучения: очная, обучающиеся за 

исключением обучающихся с ограниченными возможностями здоровья (ОВЗ) и детей-инвалидов); 

14) 804200О.99.0.ББ52АЗ45000 (художественной направленности, форма обучения: очная с применением 

дистанционных образовательных технологий, обучающиеся за исключением обучающихся с 

ограниченными возможностями здоровья (ОВЗ) и детей-инвалидов); 

15) 804200О.99.0.ББ52АП16000 (художественной направленности, форма обучения: очная, дети с 

ограниченными возможностями здоровья (ОВЗ); 

16) 804200О.99.0.ББ52АП17000 (художественной направленности, форма обучения: очная с применением 

дистанционных образовательных технологий, дети с ограниченными возможностями здоровья (ОВЗ); 

17) 804200О.99.0.ББ52АЗ68000 (туристско-краеведческой направленности, форма обучения: очная, 

обучающиеся за исключением обучающихся с ограниченными возможностями здоровья (ОВЗ) и детей-

инвалидов); 

18) 804200О.99.0.ББ52АЗ69000 (туристско-краеведческой направленности, форма обучения: очная с 

применением дистанционных образовательных технологий, обучающиеся за исключением обучающихся с 

ограниченными возможностями здоровья (ОВЗ) и детей-инвалидов); 

19) 804200О.99.0.ББ52АП40000 (туристско-краеведческой направленности, форма обучения: очная, дети с 

ограниченными возможностями здоровья (ОВЗ); 

20) 804200О.99.0.ББ52АП41000 (туристско-краеведческой направленности, форма обучения: очная с 

применением дистанционных образовательных технологий, дети с ограниченными возможностями здоровья 

(ОВЗ); 

21) 804200О.99.0.ББ52АЗ92000 (социально-педагогической направленности, форма обучения: очная, 

обучающиеся за исключением обучающихся с ограниченными возможностями здоровья (ОВЗ) и детей-

инвалидов); 

22) 804200О.99.0.ББ52АЗ93000 (социально-педагогической направленности, форма обучения: очная с 

применением дистанционных образовательных технологий, обучающиеся за исключением обучающихся с 

ограниченными возможностями здоровья (ОВЗ) и детей-инвалидов); 

23) 804200О.99.0.ББ52АП64000 (социально-педагогической направленности, форма обучения: очная, дети с 

ограниченными возможностями здоровья (ОВЗ); 

24) 804200О.99.0.ББ52АП65000 (социально-педагогической направленности, форма обучения: очная с 

применением дистанционных образовательных технологий, дети с ограниченными возможностями здоровья 

(ОВЗ). 

 

 
 

Ответственный за выпуск и компьютерную верстку  Соколова М.Г. 

Информационный листок «МЭРИЯ» утвержден Думой 

Заларинского района, согласно ст. 12 Закона РФ № 2124-1 от 

27.12.1991 года «О средствах массовой информации» 

Отпечатан в администрации МО «Заларинский район» 

666322 п. Залари, ул. Ленина 103, тел/факс 2-14-61 

 


